

# دوم پادشاهان باب 15

عزریا، پادشاه یهودا

(دوم تواریخ 1: 26-23)

1 در سال بیست و هفتم سلطنت یربعام دوم، پادشاه اسرائیل، عزریا پسر امصیا پادشاه یهودا شد. 2 او شانزده ساله بود که به سلطنت رسید و مدّت پنجاه و دو سال در اورشلیم پادشاهی کرد. نام مادر او یکلیا و اهل اورشلیم بود. 3 او آنچه را که در نظر خداوند نیک بود، مانند پدرش امصیا انجام می‌داد. 4 اما پرستشگاههای بالای تپه‌ها ویران نشدند و مردم به قربانی کردن و سوزاندن بخور در آنجا ادامه دادند. 5 خداوند پادشاه را تا پایان عمرش به جذام مبتلا کرد و او در خانه‌ای جدا زندگی می‌کرد. یوتام پسر پادشاه سرپرستی کاخ را به عهده داشت و بر کشور حکومت می‌کرد.

6 بقیّه رویدادها و کارهای عزریا در کتاب تاریخ پادشاهان یهودا نوشته شده است. 7 عزریا درگذشت و در گورستان سلطنتی در شهر داوود به خاک سپرده شد و پسرش، یوتام به جایش پادشاه شد. سلطنت زکریا بر اسرائیل

8 در سال سی و هشتم سلطنت عزریا پادشاه یهودا، زکریا پسر یربعام در سامره پادشاه اسرائیل شد و مدّت شش ماه سلطنت کرد. 9 او آنچه را که در نظر خداوند پلید بود، مانند اجدادش انجام داد. او از گناهان یربعام پسر نباط که اسرائیل را به گناه کشاند، دوری نجُست. 10 شلوم پسر یابیش برضد زکریا توطئه کرد و او را در حضور مردم در ایلیئم کشت و به جای او به تخت پادشاهی نشست.

11 همه کارهای زکریا در کتاب تاریخ پادشاهان اسرائیل نوشته شده است.

12 این وعده خداوند به ییهو که فرمود: «پسران تو تا نسل چهارم بر تخت پادشاهی اسرائیل خواهند نشست.» به انجام رسید.

شلوم، پادشاه اسرائیل

13 در سال سی و نهم سلطنت عُزْریا، پادشاه یهودا، شلوم، پسر یابیش پادشاه شد و مدّت یک ماه در سامره سلطنت کرد.

14 بعد مناخیم، پسر جادی از ترصه به سامره آمد و شلوم را در آنجا کشت و خودش به جای او پادشاه اسرائیل شد. 15 بقیّه کارهای شلوم و توطئه او در کتاب تاریخ پادشاهان اسرائیل نوشته شده است. 16 مناخیم در راه ترصه، شهر تفصیح و حومه آن را با خاک یکسان کرد و تمام ساکنان آن را کشت زیرا ایشان به او تسلیم نشده بودند. او حتی شکم همه زنان حامله را پاره کرد.

مناخیم، پادشاه اسرائیل

17 در سال سی و نهم سلطنت عزریا پادشاه یهودا، مناخیم پسر جادی، بر تخت سلطنت اسرائیل نشست و مدّت ده سال در سامره حکومت کرد. 18 او آنچه را که در نظر خداوند پلید بود، انجام داد و در تمام طول زندگیش از گناهی که یربعام پسر نباط، اسرائیل را به گناه کشاند، دوری نجست. 19 تغلت فلاسر،

امپراتور آشور، اسرائیل را اشغال کرد و مناخیم سی و چهار تَن نقره به او داد تا پشتیبانی او را برای استحکام قدرت خود در کشور جلب کند. 20 مناخیم این پول را بزور از ثروتمندان اسرائیل گرفت و هر کدام پنجاه تکه نقره پرداختند. آنگاه تغلت فلاسر، امپراتور آشور به کشور خود بازگشت.

21 بقیه وقایع دوران سلطنت مناخیم و فعالیت‌های او در کتاب تاریخ پادشاهان اسرائیل ثبت شده است.

22 مناخیم درگذشت و پسرش، فقیحیا جانشین او شد.

سلطنت فقیحیا بر اسرائیل

23 در سال پنجاهم سلطنت عزریا پادشاه یهودا، فقیحیا پسر مناخیم در سامره بر تخت سلطنت اسرائیل

نشست و مدت دو سال پادشاهی کرد. 24 او کارهایی کرد که در نظر خداوند زشت بودند. او از کارهای

بد یربعام، پسر نباط که مردم اسرائیل به راه خطا برد دست نکشید. 25 یکی از مأموران او به نام فقیح،

پسر رملیا برضد او شورش کرد و با همراهی پنجاه نفر از مردم جلعاد، او را با دو نفر دیگر به نامهای

ارحوب و اریه در کاخ شاهی در سامره به قتل رساند و به جای او پادشاه شد.

26 شرح بقیه رویدادهای پادشاهی فقیحیا در کتاب تاریخ پادشاهان اسرائیل نوشته شده است.

سلطنت فقیح بر اسرائیل

27 در سال پنجاه و دوم سلطنت عزریا پادشاه یهودا، فقیح، پسر رملیا در سامره پادشاه شد و مدت بیست

سال بر اسرائیل سلطنت کرد. 28 او هر آنچه را در نظر خداوند پلید بود، انجام داد و از گناهان یربعام

پسر نباط، که اسرائیل را به گناه کشید، دوری نجست.

29 در دوران سلطنت فقیح، تغلت فلاسر امپراتور آشور، به اسرائیل حمله کرد و شهرهای عیون، آبل، بیت

معکه، یانوح، قادش، حاصور، جلعاد، جلیل و تمام سرزمین نفتالی را تصرف کرد و مردم آنجا را اسیر

کرده، به آشور برد.

30 در سال بیستم سلطنت یوتام پسر عزریا، هوشع پسر ایله دست به شورش زد و در حمله‌ای فقیح را به

قتل رساند و به عوض او پادشاه شد. 31 بقیه وقایع سلطنت فقیح و کارهای او در کتاب تاریخ پادشاهان

اسرائیل نوشته شده است.

یوتام، پادشاه یهودا

(دوم تواریخ 1: 27-9)

32 در سال دوم پادشاهی فقیح، یوتام پسر عزریا پادشاه یهودا شد. 33 او در بیست و پنج سالگی به پادشاهی

رسید و مدت شانزده سال در اورشلیم سلطنت کرد. نام مادرش یروشا، دختر صادوق بود. 34 او آنچه را

که از نظر خداوند نیک بود، مانند پدرش عزریا بجا می‌آورد. 35 اما پرستشگاههای بالای تپه‌ها ویران نشدند

و مردم به قربانی کردن و سوزاندن بخور در آنجا ادامه دادند. او دروازه فوقانی معبد بزرگ را ساخت.

36 بقیه رویدادها و کارهای یوتام، در کتاب پادشاهان یهودا نوشته شده است. 37 در زمانی که او پادشاه

بود، خداوند ابتدا رصین، پادشاه سوریه و فقیح، پادشاه اسرائیل را فرستاد تا به یهودا حمله کنند.

38 یوتام درگذشت و او را در آرامگاه سلطنتی در شهر داوود به خاک سپردند و پسرش آحاز جانشین او

شد.